Fazlur Rahman, *Islam* (London: Weidenfeld and Nicholson, 1966), 104.

[27] Zamakhshariu, *Kashsh?f*, për Kuran 3:31.

[28] Al-??rith al-Mu??sib? (ed. ?usayn al-Quwwat?), *al-?Aql wa-fahm al-Qur'?n* (botimi i dytë: D?r al-Kind? and D?r al-Fikr, 1398/1978); Ab? ??mid al-Ghaz?!, *Ihy?' ?Ul?m al-D?n* (Jeddah: D?r al-Minh?j, botimi i dytë i rishikuar 1434/2013), I, 305–327 (K. al-?ilm, b?b 7).

[29] ?al?? al-D?n al-Munajjid, *al-Isl?m wa'l-?aql ?al? aw' al-Qur'?n al-Kar?m wa'l- ?ad?th al-nabaë?* (Beirut: D?r al-Kit?b al-Jad?d, 1976), 40: hadithi klasifikohet si 'i mirë' (*xhejjid*); shiko al-Murta?? al-Zab?d?, *It??f al-s?dat al-muttaq?n bi-shar?